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عیدی جمالی مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر به باشگاه های فوتبال استان بوشهرورزش
به گزارش "ورزش بوشهر"؛ یاسر جمالی مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر گفت: طی توافقی با هیات فوتبال استان بوشهر و برای توسعه و استعدادیابی فوتبال 

استان بوشهر، هزینه مجوز مدارس فوتبال و هزینه ورودی کلیه مسابقات تیم های پایه از سوی اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر به حساب هیات فوتبال استان 
واریز خواهد شد. یاسر جمالی افزود: با توجه به این که استان بوشهر مهد فوتبال ایران عزیز هست تمام توان را برای توسعه ورزش پایه فوتبال می گذاریم..
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رأی FIBA به سود نماینده 

بسکتبال ایران

شبی که سی هزار هوادار روی کول نکونام پریدند
سرمربی استقلال در شب باشکوه هواداران آبی در آزادی 

از روی سکوها سوژه اصلی  بار  از کنار زمین که این  نه 

عکاسان شد.شبی که سی هزار هوادار روی کول نکونام 

پریدند

 پس از چند هفته برگزاری بازی های استقلال پیش از 

تهران  آبی های  حساس  دیدار  پرسپولیس،  دیدارهای 

مسابقه  از  بعد  زمانی  به  قزوین  آذر  شمس  مقابل 

که  اتفاقی  افتاد.  آبادان  نفت  برابر صنعت  پرسپولیس 

پس از مدت ها استقلال را در فشاری تجربه نکرده نسبت 

به هفته های گذشته قرار داد.

جواد نکونام این بار با علم به نتیجه رقیب سنتی و قرار 

گرفتن در رده پایین تر از آنها پیش از برگزاری مسابقه، 

تیمش را با هیجان بیشتری راهی زمین کرد تا به هر 

برای هواداران استقلال  را  قیمتی که شده صدر جدول 

در  خود  پرشور  حضور  با  که  هوادارانی  بگیرد.  پس 

زمینه  واقع  به  روز تعطیل  آزادی در عصر یک  ورزشگاه 

برتری آبی ها را فراهم کرده بودند.

مسابقه ای که تا دقیقه ۸۰ آسوده ترین تماشاگر آن جواد 

برزخ  به  ناگهان  بود،  ورزشگاه  روی سکوهای  از  نکونام 

هواداران استقلال تبدیل شد تا آنها در بیم و امید حفظ یا 

از دست رفتن پیروزی حملات خطرناک شاگردان دقیقی 

روی دروازه خود را تماشا کنند.

قابل  نکونام  جواد  با  کسی  هیچ  استرس  بین  این  در 

با  سکوها  روی  قبل  دقایق  که  مردی  نبود.  مقایسه 

صدر  به  بازگشت  و  بود  گرفته  فتح  ژست  خوشحالی 

ناگهان  بازی جشن می گرفت،  اتمام  از  را پیش  جدول 

به یکی از مضطرب ترین نفرات حاضر در ورزشگاه تبدیل 

شد.

است  و دشوار  آن جهت سخت  از  مربیگری  می گویند 

در  زمین  درون  اتفاقات  بر  تسلطی  هیچ  سرمربی  که 

به  بازی  از  پیش  که  آنچه  و  ندارد  کلیدی  لحظه های 

شاگردان خود می آموزد و آن توصیه هایی که از کنار زمین 

می کند، تنها دستاویز او برای تغییر نتیجه است.

در این مسابقه اما نکونام به اندازه هدایت کردن از کنار 

زمین هم حق دخالت در روند بازی را نداشت و این بیش 

از هر چیز دیگری روی اعصاب سرمربی بود که در تمام 

پایان مسابقه  تا سوت  از دقیقه یک  تیمش  بازی های 

حتی یک لحظه از کنار خط تکان نمی خورد.

نکونام در نهایت توانست برخلاف بازی با مس رفسنجان 

این بار هواداران پرشور حامی خود را با رضایت کامل از 

نتیجه به خانه ها بفرستد. 

هوادارانی که حمایت بی چون و چرای آنها از کاپیتان 

در  ممکن  موقعیت  قوی ترین  در  را  او  ملی  تیم  سابق 

به  خوبی  به  هم  نکونام  و  داده  قرار  استقلال  باشگاه 

جایگاه خود واقف است.

کما اینکه خوشحالی های بی حد و حصر روی سکوهای 

از مسئولیتی است که  نیز احتمالًا نشئت گرفته  آزادی 

هواداران استقلال روی شانه های او قرار دادند.

بازی خود،  اندازه شماره محبوب دوران  حالا نکونام به 

دارد و هواداران  رو  استقلال مسابقه پیش  قهرمانی  تا 

امیدوارند سرمربی محبوبشان در این هفته های پایانی 

آذر  شمس  مقابل  مسابقه  پایانی  دقیقه   ۵ مثل  هم 

مقاومت کرده و یک قهرمانی کاملا غیر منتظره را برای 

آنها رقم بزند.

در  بسکتبال  جهانی  فدراسیون  انضباطی  کمیته 

منطقه آسیا، تیم الریاضی لبنان را با جریمه سنگین 

تنبیه کرد.رأی FIBA به سود نماینده بسکتبال ایران

به نقل از ایسنا، آخرین بازی از مرحله نیمه نهایی 

سوپر لیگ بسکتبال غرب آسیا در لیگ منطقه ای 

و  الریاضی  تیم های  میان  حالی  در  آسیا،  غرب 

شده  ایجاد  درگیری  که  شد  برگزار  لبنان  ساجس 

میان هواداران این دو تیم، پای کمیته انضباطی 

این  به  را   )FIBA( بسکتبال  جهانی  فدراسیون 

سود  به  حدودی  تا  که  اتفاقی  کرد؛  باز  رقابت ها 

نماینده بسکتبال ایران تمام شد.

FIBA منطقه آسیا در خبر خود اعلام کرد علاوه بر 

جریمه نقدی، باشگاه هواداران افراطی )الترا فنز( 

تیم الریاضی لبنان، به مدت یک سال از حضور در 

سالن مسابقات محروم هستند. یکی از هواداران 

افراطی الریاضی نیز به مدت ۵ و یکی دیگر از آن ها 

هم به مدت ۲ سال، از حضور در بازی های این تیم 

برای تشویق محروم خواهند بود.

جهانی  فدراسیون  که  خبری  طبق  اینکه  ضمن 

باشگاه  کرد،  منتشر  آسیا  منطقه  در  بسکتبال 

الریاضی لبنان باید مبلغ ۵۰۰۰۰ فرانک سوئیس یا 

معادل آن به دلار آمریکا را به صورت جریمه نقدی 

پرداخت کند. 

با توجه به این موضوع که تیم الریاضی لبنان در 

ایران  از  گرگان  آسیا حریف شهرداری  فینال غرب 

است، نماینده ایران این شانس را دارد که در نبود 

خیل عظیمی از هواداران الریاضی، نتیجه خوبی را 

در بازی های خراج از خانه مقابل این تیم کسب 

کند.

تکلیف همه مشخص شد به جز 

حسن یزدانی!

طارمی تا آخرین نفس برای پورتو می جنگد!

تکلیف کشتی گیران 4 وزن تیم ملی کشتی آزاد ایران برای شرکت در المپیک 

مشخص شده و حالا بزرگترین علامت سوال جلوی نام حسن یزدانی است.

تکلیف همه مشخص شد به جز حسن یزدانی!

 آبان ماه سال گذشته بود که فدراسیون کشتی چرخه انتخابی را برای 

انتخاب نفرات اعزامی به المپیک 2024 پاریس اعلام کرد. طبق همان چرخه 

تا امروز حضور 4 کشتی گیر در المپیک قطعی شده، اما دو وزن شرایط 

نامشخصی دارند: 86 کیلوگرم به واسطه مصدومیت حسن یزدانی و 57 

کیلوگرم به واسطه عدم کسب سهمیه.

رحمان عموزاد در 65 کیلو و امیرحسین زارع در 125 کیلوگرم پیش از این 

حضور خود را در المپیک قطعی کرده بودند و امروز هم یونس امامی و 

امیرعلی آذرپیرا با نمایشی درخشان موفق به کسب سهمیه در اوزان 74 و 

97 شدند و البته بلیت خود را برای سفر به پاریس رزرو کردند. 

در ادامه به بررسی وزن به وزن تیم ملی کشتی آزاد در فاصله حدود 3 ماه 

مانده به المپیک 2024 پاریس پرداختیم.

57 کیلوگرم: درگیر کسب سهمیه

سال های زیادی است که تیم ملی کشتی آزاد ایران در سبک وزن دچار 

ضعف بزرگی شده و نمی تواند در این وزن صاحب مدال جهانی و المپیک 

شود. البته علیرضا سرلک در سال 2021 توانست نقره جهان را در این وزن 

کسب کند. امروز احمد محمدنژاد جوان نتوانست حتی به مرحله نیمه نهایی 

برسد و کار کسب سهمیه در این وزن سخت تر هم شد. حالا فقط یک رقابت 

در سطح جهانی باقی مانده که سه نفر برتر آن سهمیه را به دست می آورند. 

به نظر می رسد محسن کاوه می خواهد به علیرضا سرلک که باتجربه.تر است 

و البته سابقه کسب مدال جهانی هم دارد، اعتماد کند. با توجه به لیست 

کشتی گیرانی که در این وزن سهمیه کسب نکردند، ممکن است ایران در 

57 کیلو در المپیک نماینده ای نداشته باشد.

65 کیلوگرم: رحمان مطمئن و با انگیزه

رحمان عموزاد با سابقه کسب مدال طلای آسیا و جهان حالا برای اولین بار 

در المپیک حاضر خواهد شد. او که رقبای سرسختی از کشورهای آسیایی و 

البته آمریکا خواهد داشت، قطعا توانایی کسب مدال طلای المپیک را هم 

در 65 کیلوگرم دارد. بستگی دارد که دوران آماده سازی رحمان چطور طی 

شود و او در روز مسابقه از چه آمادگی بدنی برخوردار باشد.

74 کیلوگرم: یونس همه را امیدوار کرد

با توجه به حذف حسین ابوذری در این وزن در مسابقات قهرمانی آسیا 

که جدی ترین رقیب یونس امامی در چرخه انتخابی بود، تمامی نگاه ها 

به یونس برای کسب سهمیه بود. یونس امامی امروز با نمایشی دلپذیر 

به ویژه در دیدار سرنوشت ساز نیمه نهایی موفق به کسب سهمیه شد. با 

اینکه 74 کیلوگرم یکی از اوزان پرمدعی در جهان کشتی به شمار می رود، 

اما به نظر می رسد امامی هم می تواند یکی از شانس های کسب مدال در 

المپیک باشد.

86 کیلوگرم: ماجرای حسن و کامران

با اینکه حسن یزدانی سال گذشته سهمیه المپیک را در این وزن کسب 

کرده، اما عمل جراحی کتف او ماجرا را برای این کشتی گیر پرمدال پیچیده 

کرده است. اینطور که پیداست با توجه به نرفتن حسن یزدانی روی تشک 

تا امروز، فدراسیون کشتی و کادرفنی قصد دارند نابغه جویباری را در یک 

تورنمنت بین المللی محک بزنند. در این میان نام کامران قاسمپور هم شنیده 

می شود و مشخص نیست حسن و کامران مشترکا به یک تورنمنت اعزام 

خواهند شد یا شرایط به شکل دیگری پیش می رود. اینطور که پیداست 

اولویت کادرفنی اعزام حسن یزدانی به المپیک است، اما شرط حضور او به 

دست آوردن آمادگی صددرصدی تا خردادماه به حساب می آید.

97 کیلوگرم: آذرپیرا بلیتش را اوکی کرد

امیرعلی آذرپیرا که رقبای سرسختی در وزن 97 کیلوگرم همچون مجتبی 

گلیج، محمدحسین محمدیان و کامران قاسمپور را در داخل پشت سر 

گذاشت، امروز توانست سهمیه المپیک را برای ایران در این وزن کسب کند. 

اوج کار آذرپیرا مبارزه او با آرش یوشیدا، کشتی گیر ایرانی – ژاپنی بود که 

به شکلی حساس پیش رفت، اما آذرپیرا نشان داد که کاملا باتجربه شده و 

نفس نفس زنان توانست یک برتری قاطعانه را تجربه کند. آذرپیرا که چند 

ماه قبل کایل اسنایدر آمریکایی را شکست داده بود، حالا بلیت پاریس را در 

دست خود می بیند و احتمالا از همین حالا برای کسب مدال در این وزن 

پرمدعی آماده خواهد شد.

125 کیلوگرم: قدرت نمایی امیرحسین زارع

قهرمان سنگین وزن جهان در سال 2023 حالا مدعی شماره یک طلای 

المپیک هم به شمار می رود. امیرحسین زارع که خیلی زود توانست حضور 

خود در المپیک را قطعی کند، با نمایشی دلپذیر در مسابقات آسیایی نشان 

داد که نه تنها در ایران، بلکه در آسیا هم بی رقیب است. این هرکول آملی که 

روند صعودی خوبی را در سال های اخیر طی کرده، می تواند با طلای المپیک 

کارنامه افتخاراتش را کامل کند.

روزنامه اوجوگو نوشت که مهدی طارمی با دو گلی که در 

بازی های اخیر به ثمر رسانده، تعهداتش به پورتو را ثابت 

کرده است.طارمی تا آخرین نفس برای پورتو می جنگد!

تازگی  به  که  طارمی  مهدی  سه"،  "ورزش  گزارش  به 

مجددا به ترکیب پورتو بازگشته است، طی دو مسابقه 

اخیر توانست دو گل را وارد دروازه تیم های فامالیسائو 

و ویتوریا گیمارش بکند و همین موضوع سبب شده تا 

او بتواند در ترکیب اصلی اژدها، جایی برای خود دست 

و پا کند.روزنامه اوجوگو در شماره امروز خود، تصویری از 

طارمی را روی جلد برده و با تیتری بزرگ، نوشته است: 

"طارمی تا آخرین نفس" و اینگونه از انگیزه های مهاجم 

ایرانی برای درخشش در ترکیب تیم در هفته های پایانی 

دوران حضورش در پورتو نوشته است.

در گزارش اوجوگو که در صفحات میانی خود این بار از 

تیتر "طارمی نقش گلمن را از سر گرفت" استفاده کرده، 

نوشته است: مهاجم ایرانی در دو بازی اخیر گل زد و آماده 

می شود تا موقعیت اصلی خود را به عنوان مهاجم اصلی 

در دیدار برابر کاساپیا حفظ کند.

برای  فردا  پورتو،  فصل  این  گلزن  بهترین  اوانیلسون، 

دومین بازی متوالی غایب است تا دوران محرومیت خود 

را پشت سر بگذارد. در بازی با گیمارش، مهدی از ابتدا 

کار را شروع کرد و با گلزنی به اعتماد کادرفنی پاسخ داد.

بازگشت طارمی به کمپ تمرینی پورتو با به سایه رفتن او 

همراه شد. با توجه به قطعی شدن جدایی در پایان فصل 

و پیوستن به اینتر، اوا نیلسون وظیفه گلزنی برای تیم را 

برعهده گرفت و مهدی خود را از شخصیت یک مهاجم 

گلزن که به آن عادت کرده بود، محروم کرد.

همراه  به  عطف  نقطه  یک  گذشته  هفته  حال،  این  با 

داشت و با دو گل در دو چالش اخیر مقابل فامالیسائو 

و ویتوریا گیمارش )جام حذفی(، او خود را آماده می کند 

اوا  محرومیت  دلیل  به  و  متوالی  بازی  دومین  برای  تا 

نیلسون، کار را از ابتدا آغاز کند.

دومین  باید  کاساپیا  مقابل  فردا  برزیلی  بازیکن  این 

در  اخراج  دلیل  به  را  خود  محرومیت  دوران  از  بازی 

در  طارمی  دیدن  حالا  کند.  سپری  فامالیسائو  با  بازی 

رقابت های  از  بازی  پورتو در یک  تیم  ابتدایی  نفر  یازده 

نداده  رخ  دسامبر  اواسط  از  که  است  سناریویی  لیگ، 

است. حقیقت این است که او در تعهدات اخیر، نقش 

برجسته ای داشت و نقش گلزن را از سر گرفت و پس از 

گلزنی نیز به لوگوی اژدها روی سینه اش اشاره کرد.

ملی پوش 31 ساله ایرانی، در نیمه دوم مقابل فامالیسائو 

به میدان رفت و گل تساوی تیمش را به ثمر رساند. او 

جام  در  گیمارش  ویتوریا  برابر  پنالتی  گذشته  چهارشنبه 

حذفی را به گل تبدیل کرد که بازگشت آبی و سفید را 

آغاز کرد و منجر به راهیابی اژدها به فینال جام حذفی 

پرتغال شد. طارمی در سه سال گذشته همواره بهترین 

گلزن باشگاه پورتو بوده است. با این حال، آمار گلزنی او 

در فصل جاری، کمتر از رکوردهای گذشته است. او در 29 

بازی 8 گل زد و 4 پاس گل داد. اعدادی که در مقایسه با 

سال های 23/2022 کمرنگ می شوند. جایی که او با 31 گل 

و 12 پاس گل، بهترین فصل دوران حرفه ای خود را تجربه 

کرد. با این حال، همان طور که در دو دیدار قبلی اتفاق 

فردا  است.  مفیدی  بازیکن  همچنان  ایرانی  این  افتاد، 

این موضوع وجود خواهد  اثبات  برای  فرصت جدیدی 

از دراگائو  به دور  ریو مایورو  با کاساپیا در  داشت.دوئل 

خواهد بود، اما در مورد استادیوم خانگی پورتو رکوردی 

وجود دارد که در سلطه گلزنی طارمی است. مهدی با 43 

گلی که در ورزشگاه آبی و سفید به ثمر رسانده است، در 

برابری  با هالک  دراگائو  در  پورتو  برتر  گلزنان  رتبه سوم 

بازی  قراردادش دو  پایان  تا  ایرانی  بازیکن  این  می کند. 

دیگر برای شکست دادن برزیلی دارد: یک بازی کلاسیک 

پرتغال با اسپورتینگ و یک دربی با بوآویستا. موسی مارگا 

با 46 گل و جکسون مارتینز با 49 گل بالاتر از او هستند، 

شکستن رکورد آنها سخت است، اما غیرممکن نیست.

علیرضا بیرانوند امروز گچ دست خود را باز خواهد کرد.

آخرین وضعیت بیرانوند از زبان فیزیوتراپ پرسپولیس

 بعد از مصدومیتی که علیرضا بیرانوند در ناحیه مچ دست 

خود داشت از تمرین کردن معاف شد و دستش را گچ 

گرفت تا سه بازی تیمش را از دست بدهد اما حالا او در 

شرایطی است که می تواند امیدوار باشد تا به زودی به 

ترکیب تیمش باز گردد.

دکتر علی اعظم فیزیوتراپ تیم پرسپولیس درباره آخرین 

وضعیت مصدومیت دروازه بان ملی پوش تیمش توضیح 

داد: قرار است امروز )شنبه( گچ دست علی را باز کنیم. باید 

یک معاینه مجدد صورت بگیرد تا روند توانبخشی اش را 

آغاز کنیم. اگر مشکلی پیش نیاید یک هفته نیاز داریم تا 

این روند توانبخشی انجام شود و باید دامنه حرکتی  و 

قدرتی دستش را بالا ببریم.

او ادامه داد: بعد از اینکه گچ دست علی را باز کنیم همه چیز 

بستگی به شرایط دست او دارد .باید یک ارزیابی مجدد از 

مصدومیت او صورت بگیرد و بر اساس آن پلن درمانی را 

پیش ببریم.

فیزیوتراپ پرسپولیس در پاسخ به این سوال که آیا می توان 

امیدوار بود بیرانوند به بازی جمعه تیمش مقابل آلومینیوم 

در اراک برسد، گفت: اگر گچ را باز کنیم امکانش هست 

که این اتفاق بیفتد. از لحاظ پروتکل درمانی برای کارهای 

توانبخشی و درمانی حداقل یک هفته زمان نیاز داریم اما 

اگر شرایط بهتر باشد می توان امیدوار بود. با این حال باز 

هم تاکید می کنم زمان توانبخشی حداقل یک هفته است.

او درباره اینکه امور مربوط به توانبخشی دست بیرانوند 

شامل چه آیتم هایی است توضیح داد: یک سری تمرینات 

را برایش در نظر خواهیم گرفت تا دامنه حرکات دستش را 

بیشتر کنیم و بعد کارهای تقویتی و تمرینات اختصاصی 

عملکردی دروازه بانی اش را می تواند انجام دهد.

کادر  با  پیش  هفته  دو  بحث  از  بعد  اینکه  درباره  اعظم 

پزشکی تیم ملی آیا صحبت یا تعاملی بین آنها درباره روند 

درمان بیرانوند صورت گرفته یا نه گفت: نه. بحثی نبود 

.همه چیز کاملا واضح بود و روشن بود. من همان موقع 

هم گفتم آنهایی که بحث تخصصی فوتبال را دنبال می 

کنند متوجه شدند که موضوع چیست و نیاز به توضیح 

بیشتر نبود و همکاران ما تحت فشار بودند.

آخرین وضعیت بیرانوند از زبان فیزیوتراپ پرسپولیس

ژوائو کانسلو خرید خوبی برای بارسا در فصل جاری 

بوده، ولی در بازی برگشت برابر پی اس جی پنالتی بدی 

داد که باعث شد تا تهدید به مرگ شود.ستاره بارسلونا 

تهدید به مرگ شد!

رونالد آرائوخو با اخراج خود در بازی برابر پی اس جی 

مقصر اصلی شکست و حذف بارسا بود، اما نباید از 

پنالتی ناشیانه کانسلو روی عثمان دمبله نیز به سادگی 

گذشت. او در شرایطی مرتکب خطا شد که بارسا به 

سختی مقاومت می کرد تا بتواند بازی را به وقت های 

را گل کرد تا  امباپه پنالتی  اضافه و پنالتی بکشاند. 

پاریس 3-1 پیش بیفتد و در ادامه خود او نیز گل چهارم 

را زد.

بعد از بازی ریو فردیناند این خطا را احمقانه خواند و 

گفت از مدافعی باتجربه مثل کانسلو بسیار بعید بود.

ستاره پرتغالی در مصاحبه با ESPN فاش کرد که در 

روزهای اخیر تهدید به مرگ شده است: »واضح است 

که رخ به رخ کسی شهامت تهدید کردن من را ندارد، 

چون دچار دردسر می شود، ولی در شبکه های اجتماعی 

پیام های تهدیدآمیز زیادی گرفته ام. برخی از آنها تهدید 

به مرگ بوده است. به من، همسرم، پسرم و دخترم 

که هنوز متولد نشده توهین می کنند و تهدید به مرگ 

شده ایم. دنیای امروز بی رحم است و تقاضای مرگ برای 

فرزندی که هنوز متولد نشده، نشان از وخامت اوضاع 

دارد.«

کانسلو ادامه داد: »قبول دارم خطایی که روی دمبله 

مرتکب شدم، بچگانه بود. آن شب نتوانستم تا صبح 

بخوابم و هر کاری کردم نشد آن صحنه را از ذهن پاک 

کنم.«

ستاره بارسلونا تهدید به 

مرگ شد!


